
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Порядка доведения бюджетных 
ассигнований, лимитов бюджетных обязательств 

и предельных объемов финансирования при 
организации исполнения бюджета по расходам и 
источникам финансирования дефицита бюджета

В соответствии со статьями 219, 219.2 и 226.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, в целях организации исполнения местного бюджета 
по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюхкета, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок доведения бюджетных ассигнований, лимитов 
бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования при 
организации исполнения бюджета по расходам и источникам финансирования 
дефицита бюджета (прилагается).

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
начальника финансово-экономического отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района Ефремову Г.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

от №
станица Медведовская

Исполняющий обязанности главы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Н.М. Авчинников



Приложение

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
от 10.04.2019 г. № 54

Порядок
доведения бюджетных ассигнований, лимитов 

бюджетных обязательств и предельных объемов 
финансирования при организации исполнения бюджета 
по расходам и источникам финансирования дефицита 

бюджета при исполнении бюджета

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок доведения бюджетных ассигнований, лимитов 
бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования при 
организации исполнения бюджета по расходам и источникам финансирования 
дефицита бюджета при исполнении бюджета Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района (далее -  бюджет) разработан на основании 
положений статей 219, 219.2 и 226.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.

1.2. Настоящий Порядок устанавливает правила взаимодействия: 
Администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
(далее -  Администрация поселения) и Управления Федерального казначейства, 
главных распорядителей средств бюджета и получателей бюджета при 
доведении до главных распорядителей средств бюджета и распорядителей 
средств бюджета бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств 
(далее - бюджетные данные), представленных Администрацией поселения в 
Управление Федерального казначейства;

1.3. При доведении (передаче) бюджетных данных информационный 
обмен между участниками бюджетного процесса и Управлением Федерального 
казначейства осуществляется в электронном виде с применением средств 
электронной цифровой подписи (далее - ЭЦП) в соответствии с договором 
(соглашением) об электронном обмене документами, заключенным между 
участником бюджетного процесса и Управлением Федерального казначейства в 
соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской 
Федерации (далее - в электронном виде).



2
2. Доведение бюджетных данных до главных 

распорядителей средств бюджета

2.1. Администрация поселения доводит бюджетные данные в 
соответствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи 
бюджета, утвержденным в установленном порядке (далее - Порядок 
составления и ведения сводной бюджетной росписи).

Показатели бюджетной росписи по расходам и лимитов бюджетных 
обязательств доводятся до подведомственных распорядителей и (или) 
получателей бюджетных средств до начала очередного финансового года, за 
исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации.

2.2. Бюджетные данные должны соответствовать следующим 
требованиям:

а) коды бюджетной классификации Российской Федерации (далее - коды 
бюджетной классификации) должны соответствовать кодам, утвержденным в 
установленном порядке Министерством финансов Российской Федерации, 
действующим на момент представления бюджетных данных (далее - 
действующие коды бюджетной классификации);

б) если Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи 
предусмотрено утверждение бюджетных данных по кодам классификации 
операций сектора государственного управления (далее - КОСГУ), 
соответствующие показатели Сводной бюджетной росписи бюджета и лимиты 
бюджетных обязательств должны быть представлены с одинаковой 
детализацией кода КОСГУ (группа, статья, подстатья) на текущий финансовый 
год и плановый период;

в) коды КОСГУ должны быть увязаны с кодами видов расходов 
классификации расходов бюджетов в соответствии с требованиями указаний о 
порядке применений бюджетной классификации Российской Федерации, 
утвержденных Министерством финансов Российской Федерации, в случае 
утверждения бюджетных данных по кодам КОСГУ.

Бюджетные данные, не соответствующие требованиям, установленным 
подпунктами "а" и "в" настоящего пункта, не принимаются для доведения до- 
участников бюджетного процесса и не подлежат учету на лицевых счетах 
главных распорядителей средств бюджета.

Бюджетные данные, не соответствующие требованиям, установленным 
подпунктом "б" настоящего пункта, подлежат доведению до главных 
распорядителей средств бюджета и отражению на лицевых счетах, открытых 
им в установленном порядке в Управлении Федерального казначейства, но не 
подлежат распределению между находящимися в их ведении участниками 
бюджетного процесса.



3
3. Доведение бюджетных данных, 

распределенных главными распорядителями 
(распорядителями) средств бюджета до находящихся 

в их ведении распорядителей и получателей средств бюджета

3.1. Главные распорядители и распорядители средств бюджета 
осуществляют распределение бюджетных данных между находящимися в их 
ведении распорядителями и получателями (иными получателями) средств 
бюджета, и формируют Расходные расписания по форме согласно приложения 
1 к настоящему Порядку (код формы по КФД 0531722).

Расходные расписания формируются главным распорядителем средств 
бюджета по каждому из находящихся в его ведении распорядителю и 
получателю (иному получателю) средств бюджета.

Расходные расписания и (или) Реестры расходных расписаний 
представляются в Управление Федерального казначейства в электронном виде, 
а при отсутствии технической возможности информационного обмена с 
применением ЭЦП представляются в двух экземплярах на бумажном носителе.

3.2. В случае, если на 1 января текущего финансового года Решение 
Совета депутатов о бюджете не вступило в силу и до участников бюджетного 
процесса были доведены временные бюджетные данные, то для замены 
временных бюджетных данных на утвержденные главные распорядители 
(распорядители) средств бюджета формируют на основании полученных 
расходных расписаний на отзыв временных бюджетных данных с указанием в 
строке "Специальные указания" "Замена временных бюджетных данных на 
утвержденные". При этом в кодовой зоне заголовочной части формы 
Расходного расписания отражается код специальных указаний "06" (далее - 
Расходные расписания на отзыв временных бюджетных данных).

Расходные расписания на отзыв временных бюджетных данных 
принимаются Управлением Федерального казначейства, если они содержат 
указания на отзыв в полном объеме временных бюджетных данных, 
доведенных с начала текущего финансового года (периода временного 
управления бюджетом).

3.3. Главные распорядители средств бюджета в представленных ими в 
Федеральное казначейство Расходных расписаниях и (или) Реестрах расходных 
расписаний должны детализировать по кодам КОСГУ бюджетные 
ассигнования.

Допускается различная детализация лимитов бюджетных обязательств по 
КОСГУ (группа, статья, подстатья), распределенных главными 
распорядителями, распорядителями средств бюджета между различными 
распорядителями и получателями средств бюджета, находящимися в их 
ведении.

При этом доводимые лимиты бюджетных обязательств до распорядителя, 
получателя средств бюджета должны быть согласованы в части: 
периодов: детализация лимитов бюджетных обязательств по кодам бюджетной 
классификации текущего финансового года должна соответствовать



4
детализации лимитов бюджетных обязательств планового периода; 
конкретного распорядителя, получателя средств бюджета: детализация лимитов 
бюджетных обязательств по кодам бюджетной классификации должна 
соответствовать детализации ранее доведенных до данного распорядителя, 
получателя средств бюджета в текущем финансовом году бюджетных данных; 
увязки кодов КОСГУ и кодов видов расходов классификации расходов 
бюджетов в соответствии с требованиями указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденных 
Министерством финансов Российской Федерации.

Управление Федерального казначейства осуществляет контроль кодов 
классификации расходов бюджетов, указанных в представленных главными 
распорядителями средств бюджета Расходных расписаниях и (или) Реестрах 
расходных расписаний, на соответствие кодам классификации расходов 
бюджетов, указанным соответствующем в перечне расходов бюджета.

3.4. При отмене в соответствии с Порядком составления и ведения 
сводной бюджетной росписи в новом текущем финансовом году полномочий 
главного распорядителя (распорядителя, получателя) средств бюджета по 
детализации лимитов бюджетных обязательств по кодам КОСГУ 
осуществляется отзыв лимитов бюджетных обязательств, доведенных до 
главного распорядителя (распорядителя, получателя) средств бюджета.

Лимиты бюджетных обязательств, отозванные в установленном порядке в 
связи с отменой полномочий по детализации лимитов бюджетных обязательств, 
подлежат восстановлению на лицевом счете главного распорядителя 
(распорядителя) средств бюджета для последующего доведения в 
установленном порядке с учетом установленных полномочий по детализации. 
Лимиты бюджетных обязательств, доведенные до получателя средств бюджета 
взамен отозванных, должны быть не меньше бюджетных обязательств, 
учтенных на его лицевом счете получателя бюджетных средств.
Отмена полномочий главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета 
по детализации лимитов бюджетных обязательств осуществляется с начала 
текущего финансового года.

3.5. Управление Федерального казначейства не позднее рабочего дня, 
следующего за днем получения Расходных расписаний и (или) Реестров 
расходных расписаний, осуществляют контроль указанных в них показателей 
на соответствие следующим требованиям:

а) наименования и коды участников бюджетного процесса, содержащиеся 
в Расходных расписаниях и (или) Реестрах расходных расписаний, должны 
соответствовать реквизитам, указанным в сводном реестре главных
распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета (далее - 
Сводный реестр);

б) в Расходных расписаниях и (или) Реестрах расходных расписаний 
должны быть указаны номера лицевых счетов, открытых главным
распорядителям, распорядителям, получателям средств бюджета;

в) коды бюджетной классификации должны соответствовать кодам 
бюджетной классификации, действующим в текущем финансовом году на



5
момент представления Расходного расписания (Реестра расходных 
расписаний);

г) код главного распорядителя средств бюджета, главного 
администратора источников финансирования дефицита бюджета по бюджетной 
классификации Российской Федерации (далее - код главы по бюджетной 
классификации) должен соответствовать коду, установленному Решением 
Совета депутатов о бюджете;

д) суммы бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных 
обязательств, распределенные между находящимися в ведении главных 
распорядителей или распорядителей средств бюджета, распорядителями и 
получателями средств бюджета, не должны превышать сумм бюджетных 
ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств, доведенных главным 
распорядителям или распорядителям средств бюджета;

е) в случае уменьшения лимитов бюджетных обязательств, доведенных 
до получателя средств бюджета, сумма измененного лимита бюджетных 
обязательств не должна быть меньше, чем сумма поставленных на учет в 
Управлении Федерального казначейства бюджетных обязательств получателя 
средств бюджета.

4.1. Предельные объемы финансирования распределяются на основании 
кассового плана с учетом прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат 
соответствующего периода по расходам по разделам и подразделам:

за счет собственных средств бюджета поселения;
за счет средств целевых поступлений из краевого бюджета в виде 

субсидий и субвенций.
В предельные объемы финансирования могут вноситься изменения в 

течение текущего месяца.
4.2. Администрация формирует и передает в УФК расходные расписания 

(реестры расходных расписаний) в соответствии с требованиями, 
установленными Федеральным казначейством.

4. Доведение предельных объемов финансирования

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации


